
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 305 del 20/07/2022

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

N. 101 DEL 20/07/2022

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI - 
CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT.D1 
PART TIME 70%



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI - 
CONCORSO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT.D1 
PART TIME 70%

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATO  il Decreto n.3/2022 di conferma del Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di
Forino  (AV)  con  il  quale  sono  state  affidate  al  Segretario  generale  le  responsabilità  e  le  competenze
gestionali relative all’Area Amministrativa;
ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto;
RICHIAMATO il P.E.G. 2021-2023 approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della
G.C. n.27 del 10/08/2021;
RICHIAMATO il bando di concorso prot.n. 2827/2022 pubblicato in estratto nella G.U. 4a Serie Speciale -
Concorsi ed Esami n. 44 del 3-6-2022 e contestualmente pubblicato integralmente all’Albo Pretorio on-line
del Comune di Forino e sul Sito Istituzionale sulla sezione Bandi e Concorsi/Amministrazione Trasparente,
nonché tramite link al sito istituzionale sulla piattaforma telematica di ASMELAB;
DATO ATTO che sono pervenute, entro la scadenza del 4/07/2022,  n.53 domande di partecipazione al
concorso in oggetto; 
ESAMINATE  le domande acquisite attraverso la piattaforma ASMELAB, al solo fine dell’ammissione alle
prove concorsuali;
RITENUTA la propria competenza;
PRESO ATTO che n.2 candidati hanno dichiarato nella propria domanda il possesso di un titolo di studio
inferiore rispetto a quanto richiesto nel bando all’art.1 n.10) per la partecipazione al concorso;
CONSIDERATO che l’art.1  del  bando,  rubricato  REQUISITI  PER L'AMMISSIONE,  espressamente prevede
quale  titolo  di  ammissione  al  concorso  in  oggetto  la  Laurea  almeno  triennale  ai  sensi  del  nuovo
ordinamento universitario D.M. 270/04 in Giurisprudenza, Scienze Politiche, Scienze dell’amministrazione,
Economia  e  Commercio,  o  equipollenti  ai  sensi  della  normativa  vigente  ovvero  il  diploma  di  laurea
conseguito ai sensi del vecchio ordinamento universitario previgente al D.M.509/1999: in Giurisprudenza,
Economia  e  Commercio,  Scienze  Politiche,  Scienze  dell’amministrazione  o  equipollenti  ai  sensi  della
normativa vigente;
CONSIDERATO altresì  che il  titolo di studio indicato nel bando è espressamente richiesto per l’accesso
dall’esterno negli Enti locali con la qualifica D1 anche dal CCNL di comparto;  
CONSIDERATO che all’art. 4 del bando “CAUSE DI ESCLUSIONE” è previsto che “comporterà l’esclusione dal
concorso la mancanza dei requisiti generali d’accesso previsti dalla normativa vigente in materia, nonché
dei requisiti specifici previsti dal presente bando.”;
RITENUTO pertanto: 



a) DI AMMETTERE,  con espressa riserva di successiva verifica dei requisiti dichiarati nelle domande,
alla procedura di concorso per istruttore direttivo amministrativo D1 part time ai sensi dell’art. 4
comma 1 del bando richiamato, n. 51 candidati di seguito indicati nel dispositivo della presente de-
termina;

b) DI NON AMMETTERE alla procedura di concorso in oggetto n. 2 candidati – Sig. ALTEA Giovanni
(domanda n.93950) e Sig. MUSELLA Marco (domanda n.93257), in quanto gli stessi hanno dichiara -
to nella domanda il possesso del solo diploma di istruzione superiore e non di quello di laurea tas -
sativamente richiesto per la partecipazione al concorso, sia dal Bando di concorso e sia CCNL Fun-
zioni locali per l’accesso dall’esterno; 

VISTI :
lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti;
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
la L. n.241/90;
il D.lgs. n.165/2001;
il vigente CCNL Funzioni locali;

DETERMINA
Per le motivazioni che precedono,
DI  APPROVARE la  premessa  e  le  motivazioni  su  evidenziate  che  si  considerano  espressamente  ivi
richiamate;
DI  APPROVARE  l’elenco  relativo  ai  candidati  ammessi  con  riserva  alle  prove  di  concorso per
l'assunzione,  con  contrato  a  tempo  parziale  (70%)  e  indeterminato,  di  n.  1  Istruttore  Direttivo
amministrativo cat. D1 CCNL Funzioni locali, composto dai n.51 candidati di seguito indicati:

NUMERO DOMANDA COGNOME NOME
94565 ANTONELLI Francesco

93255 ASCOLESE Pellegrino

94284 BARBIERI Annarosa

94437 BARDARO Chiara

94584 CAPOBIANCO Simona

94590 CAPONE Jole Susanna

94510 CARDITO Antonio

94534 CARPENTE Luisa

94596 CASERTA Maria

94385 CIOFFI Luca

93880 CURCIO Ilenya

94558 D'ARGENIO Luca

94529 D'AURIA Federica

93480 D'URSO Federica

93715 D'URSO Maria Nicoletta

94593 D'URSO Rita

94390 DE LORENZO Carlo

94204 DE PADUA Elisa

94570 DI GENNARO Giovanni Maria

94611 DI SIENO Rosalia

93363 FARACO Miriana

93402 FEDERICO Francesco

94607 FERRARA Ernesto

93855 FUMIENTO Maria Carmen

94606 GALLO Domenica

93398 GALOTTO Antonello



94401 GIANNATTASIO Amato

94107 GIARDINO Federica

94601 IACCHEO Giuliana

93921 IANNACO Mariavittoria

94598 LAURINO Gerardo

94523 MANZI Alfonso

93521 MENNILLO Andrea

93487 PARISE Adriano

94435 PARRELLA Antonio

94610 PASCALE Marco

93624 PERSICO Cristian

93530 PERSICO Raffaele

94585 PETROZZELLI Claudio

94609 PINTO Francesco

94542 PONTIS Luca

94560 PREZIUSO Pamela

94604 RANAURO Francesca

93585 RUGGIERO Rosamaria

93554 RUSSO Sabato

94591 SANTONI Marika

94577 SANTUCCI Antonella

93904 SUPINO Carmine

93485 TROTTA Gianluigi

94471 VALENTINO Nicola

94587 VITOLO Samantha

DI DISPORRE l’esclusione dei canditati ALTEA Giovanni (domanda n.93950) e MUSELLA Marco (domanda
n.93257) per la mancanza della dichiarazione del possesso del titolo di studio della Laurea o diploma di
laurea  V.O.  requisito  previsto  tassativamente  dall’art.1  n.10  del  Bando  concorso,  nonché  dal  CCNL  di
categoria per l’accesso dall’esterno negli  Enti locali  con l’inquadramento D1, come peraltro dagli  stessi
attestato nelle rispettive domande di ammissione e relativi allegati;
DI  DARE ATTO,  che  la  presente  determinazione è  immediatamente  esecutiva  in  quanto  per  la
fattispecie non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
DI TRASMETTERE la presente Determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio;
DI  PREVEDERE la  pubblicazione  dell’elenco  degli  ammessi  e  degli  esclusi  anche  nella  sezione
Amministrazione trasparente Sez. Bandi e Concorsi;
DI DARE ATTO  che il  presente provvedimento, con l’elenco dei candidati ammessi,  sarà trasmesso alla
Commissione di Concorso;
DI  EVIDENZIARE che  contro  il  presente  provvedimento  amministrativo  è  possibile  proporre  ricorso
giudiziale da parte degli interessati al Competente Tribunale Amministrativo Regionale entro giorni 60 dalla
pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione;
DI RISERVARSI, salvo il predetto termine di decorrenza per le impugnazioni, eventuali ulteriori mezzi di
comunicazione nei confronti dei candidati.

IL SEGRETARIO GENERALE
                Dott. Michele Pagliuca

(apposta firma digitale su originale informatico)

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 20/07/2022



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 20/07/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Dott. Michele Pagliuca

_____________________________________________________________________________________


